
 

 

 

 

 

 明日２５日（土）は、いよいよ桃花祭です。２学期に入ってから合唱の練習

に始まり、今月からはビッグアートや総合の発表の準備、そして今週は準備期間ということで、

毎日放課後は各係活動に全校を挙げて取り組んできました。全校生が力を合わせて作り上げる、

最大の行事です。２１日（火）には、合唱の学年リハーサルも行い、毎日の朝練から各学級とも

に気合の入った歌声が校内に響き渡っています。 

 みんなで一つのものを作り上げる大きな経験、その中で、悩んだり試行錯誤したりしながら、

たくさんのことを学んで成長した子どもたちの姿を、ぜひご覧になってほしいと思います。 

＜タイムテーブル＞（公開部分のみ） 

内 容 時 間 備 考 

開祭式 ８：３０～ ８：５０ ビッグアート披露 

ステージ発表Ⅰ ９：００～１０：１０ 各学年総合の発表・少年の主張発表 

合唱コンクール １０：３０～１２：０５ 

※各クラスの時間は、多

少前後します。 

プログラム４番 ２－１ １１：００ 

プログラム５番 ２－３ １１：０７ 

プログラム６番 ２－２ １１：１４ 

ステージ発表Ⅱ １３：０５～１３：２５ 吹奏楽部 ※観覧場所は２F ギャラリー 

展示発表 １０：３０～１２：０５ 武道場・家庭科室にあります。 

ご自由にご覧ください。 

【総合発表に向けて】～代表班より～ 
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文責 

遠藤 小織 

総合発表では、職場体験で学んできたことや、実

感したことなどを、見ている人にわかりやすく伝え

られるようにがんばりたいです。 

ハシドラッグ担当 長澤汐音さん 

私は、総合発表で伊達市立図書館で学

んできたことを発表します。動画撮影や

発表の練習などを協力しながら頑張って

きました。当日は、聞いている方全員に

伝わるような発表にしたいです。 

伊達市立図書館担当 佐藤莉愛さん 

私は総合発表で、伊達東小学校で行った体験をも

とに発表します。桃花祭本番では、職場体験を通し

て学んだことや感じたことをしっかり伝え、素晴ら

しい発表ができるようにしていきたいです。 

伊達東小学校担当 小宮結衣さん 

総合発表では、代表班４班の発表に加えて、全部の班
が仕事の内容ややりがいなどについて一言ずつ発表しま
す。全体進行も、学級委員が工夫を凝らして行います。
乞うご期待！ 

代表グループとして、放課後残って発表をがんばってきまし

た。進まなかったり、ふざけたりしたこともありましたが、４人

で意見を出し合い、動画を使った面白く分かりやすい発表にして

いこうと練習しています。本番では今まで以上によい発表ができ

るようにがんばります。 公立藤田総合病院担当 菅野莉杏さん 

リハーサル
の様子 



 

 

 

 

 

 

 

 

１０月２７日（月） 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

    

１０月２８日（火） 

1 火１  

2 火２  

3 火３  

4 月５  

5 避難  

6 火６  

短縮時程 給食あり 清掃なし 部活あり 

１０月２９日（水） 

1 水１  

2 水２  

3 水３  

4 水４  

5 水５  

6 水６  

短縮時程 給食あり 清掃なし 部活なし 

１０月３０日（木） 

1 木１  

2 木２  

3 木３  

4 木４  

5 木５  

6 木６  

短縮時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

１０月３１日（金） 

1 金１  

2 金２  

3 金３  

4 金４  

5 ボラ  

6   

短縮時程 給食あり 清掃なし 部活あり 

 

・繰替休業日 

・二者面談 

・避難訓練（５校時） 

・完全下校１７：４５ 

・二者面談 

・専門委員会（放課後） 

・完全下校１６：３０ 

 

 ２１日（火）合唱コンクールの学年リハーサ

ルを行いました。どのクラスも緊張しながらも

堂々とした発表でした。この数日で、さらに響

きがそろい、本番がとても楽しみです。 

 心のこもった歌声を、ぜひお聴きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 保護者席は、体育館後方、各学年の演奏の際

は優先席があります。学年ごとに座席の入れ替

えを行いますので、譲り合ってご鑑賞くださ

い。録画、録音の際は、他の方の鑑賞の邪魔に

ならないように配慮をお願いいたします。 

 

ソフトボール部 

・二者面談 

・完全下校１７：４５ 

・二者面談 

・市ボランティア活動

（５校時） 

・完全下校 １７：００ 

１組 

３組 

２組 

リハーサル
風景 


